
PS2019PS17 
 

        Provinciale Staten 
        Statenvoorstel 
 
 
 
DATUM 30-05-2019 NUMMER PS PS2019PS17 
DOMEIN SGU COMMISSIE - 
STELLER R.J. Poort DOORKIESNUMMER 2605 
DOCUMENTUMNUMMER 81F275E1 PORTEFEUILLEHOUDER - 

Titel : Ontheffing ingezetenschap dhr. R.C.L. Strijk 

Inhoudsopgave 
 
Ontwerpbesluit    pag. 2 
  

 
Aan Provinciale Staten, 
 
Op 5 juni 2019 is dhr. R.C.L. Strijk door u benoemd tot lid van Gedeputeerde Staten van de provincie Utrecht. 
 
In artikel 10 van de Provinciewet is bepaald dat een gedeputeerde ingezetene moet zijn van de provincie waar 
hij/zij de functie van gedeputeerde uitoefent. Dhr. R.C.L. Strijk is op dit moment niet woonachting in de provincie 
Utrecht. 
 
De wet biedt ruimte om gedeputeerden woonachtig buiten de provincie te benoemen. In artikel 35b van de 
Provinciewet is bepaald dat Provinciale Staten voor de periode van 1 jaar ontheffing kunnen verlenen van de 
vereiste van ingezetenschap. In bijzondere gevallen kan dit telkens met een periode van 1 jaar worden verlengd. 
 
Voorstel is om de heer R.C.L. Strijk ontheffing te verlenen van de vereiste van ingezetenschap van de provincie 
Utrecht met ingang van 5 juni 2019 tot en met 4 juni 2020. 
 
 
Voorzitter,  
 
 
Secretaris,  
 



2/2  PS2019PS17 
 

Ontwerp-besluit 
 
 
 
Provinciale Staten van Utrecht; In vergadering bijeen op 5 juni 2019; 
 
Overwegende dat voor gedeputeerde dhr. R.C.L. Strijk ontheffing voor de vereiste van ingezetenschap van de 
provincie Utrecht moet worden verleend; 
 
Gelet op artikel 10 en artikel 35b van de Provinciewet; 
 
 
Besluiten:  
 
De heer R.C.L. Strijk ontheffing te verlenen van de vereiste van ingezetenschap van de provincie Utrecht voor de 
periode van 5 juni 2019 tot en met 4 juni 2020. 
 
 
 
 
 
Voorzitter, 
 
 
 
Griffier, 
 


